ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v tiếp tục triển khai sắp xếp

đơn vị hành chính các cấp và

xây dựng mô hình tổ chức chính

quyền địa phương 02 cấp

            Ba Tơ, ngày       tháng 3 năm 2025

                    Kính gửi:

- Cơ quan hành chính, sự nghiệp;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1635/UBND-NC ngày 26/3/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc tiếp tục triển khai sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây

dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; theo đó Chủ tịch UBND

tỉnh yêu cầu UBND các huyện:

Nghiên cứu xây dựng phương án, đề án báo cáo UBND tỉnh (qua Sở

Nội vụ) đảm bảo tiến độ theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn

số 1546/UBND-NC ngày 21/3/2025 (phương án hoàn thành trước 25/3/2025;

đề án hoàn thành trước 02/4/2025).

Xây dựng phương án về nhân sự, chế độ, chính sách, trụ sở, tài chính,

tài sản, trang thiết bị, con dấu… và các điều kiện bảo đảm khác khi thực hiện

sắp xếp ĐVHC cấp xã theo hướng dẫn, chỉ đạo của cấp có thẩm quyền.

Để thực hiện nghiên túc chỉ đạo UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến như sau:

 1. Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, thủ trưởng các cơ quan:

- Thực hiện nghiêm túc đúng yêu cầu, nội dung, thời gian theo chỉ đạo của

Chủ tịch UBND huyện tại Công văn số 560/UBND ngày 25/3/2025 về việc báo

cáo phục vụ xây dựng Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã.

- Trên cơ sở hướng dẫn các sở ngành, chủ động tham mưu ngay khi có

văn bản về liên quan đến sắp xếp ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp, trong đó lưu ý các nhiệm vụ liên quan trên các

lĩnh vực thuộc trách nhiệm tham mưu các sơ ngành trực tiếp thực hiện để chủ

động tham mưu huyện (cụ thể nêu tại Công văn số 1635/UBND-NC ngày

26/3/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh).

2. Giao Trưởng phòng Nội vụ

Tổng hợp, tham mưu Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã của huyện đúng thời

gian quy định.

 Yêu cầu Thủ trưởng các các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương

2

triển khai thực hiện Công văn này./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nội vụ (theo dõi);

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, PNV (PQĐ01).

  Phạm Giang Nam

		2025-03-27T14:16:58+0700

		2025-03-27T15:30:48+0700

		2025-03-27T15:30:48+0700

		2025-03-27T15:30:48+0700